

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

**16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.**

**4.nodaļa: Meli grāmatās.**

306.

Nevajag pārspīlēt Hatha Jogas sasniegumus un apgalvot, ka tās adepti līdzīgi Radža Jogām atmodina kundalini, iegūst sidhi, sasniedz svētlaimi un atbrīvošanos no matērijas ķēdēm”... Tā tas nav.

307.

Visos laikmetos var atrast tukšas kapenes vai samainītus mirušos. Tā pastāv Sen-Žermēna kaps, bet būtībā tur apglabāts aizvietotājs. Bet attiecībā uz okultiem romāniem jābūt ļoti izvēlīgiem. Neapšaubāmi, dažreiz romānu autori uztver kaut ko no izplatījuma rekordiem, bet bieži daudz kas tiek iztulkots ārkārtīgi sagrozīti.

308.

Neieteicu dažādu spēju mākslīgu attīstīšanu. Saindētajos pilsētas apstākļos šie vingrinājumi novedīs tikai maldos. Atcerieties rindas no grāmatas “M. Dārza Lapas”: “Uzskatu, ka koncentrēšanās skolas nāvīgajā pilsētu atmosfērā ir bīstamas. Cilvēki ir neatlaidīgi savos izvēlētajos mērķos, bet strāva bieži ir tik vāja, ka priekšstatu rada tikai smadzenes. Spēcīgiem redzējumiem ir nepieciešami elektrības pilna vide un mainīgs apziņas stāvoklis.” Tādēļ nesteidzieties ievadīt Skolotāja Attēlu trešajā acī. Daudz labāk ir sirdī izjust nepārtrauktu piedomāšanu un mīlestību pret dižo Tēlu.

Jāizjūt atzinība par katru Jūsu dzīves prieka mirkli. Un ja šīs jūtas būs patiesas un mērķtiecīgas savā pastāvībā, tad tās aizies līdz mērķim. Varat griezties pie Svētā Sergija tēla. Jo Lielajiem Skolotājiem ir daudz tēlu un katra tauta vēršas pie mīļākā, sev tuvākā.

Paplašinot apziņu, izsmalcinot visas jūtas, visu organismu, kļūst iespējama smalko enerģiju uztveršana. Bet šī izsmalcināšana nevar notikt tādā ātrumā, kādu sagaidāt Jūs. Būs vajadzīgs daudzu gadu neatlaidīgs darbs sevis šķīstīšanai un attīstīšanai. Un vēlreiz brīdinu, ka mediumismam un psihismam nav nekā kopēja ar patiesu organisma izsmalcināšanu. Tikai apziņas paplašināšana un augstāko centru atvēršana ar sekojošu ugunīgo transmutāciju – dos patiesos sasniegumus. Bet tas, protams, nevar notikt īsā laika periodā. Tam ir vajadzīgi gadi. Pie kam, zināmā izsmalcināšanas pakāpē ir nepieciešama tīra prāna un kalnu augstienes. Ugunīgā transmutācija nevar notikt saindētā atmosfērā. Tādēļ pilsētā visi vingrinājumi ir ļoti bīstami un var novest tikai pie apsēstības un pat nāves. Iegaumējiet to un cīnieties ar psihismu. Domājiet par garīgo, sirds pilnveidošanu, bet visus šos mākslīgos spēju attīstīšanas vingrinājumus pagaidām pārtrauciet.

Tāpat sirds izsmalcināšana nepastāvēs saldā sentimentalitātē, bet gan vīrišķībā un taisnības izjūtā. Sentimentalitāte un taisnīgums ir divi pretstati.

Bez tam, jāņem vērā, ka Augstāko Tēlu parādīšanās vai tuvošanās zemes plānā vienmēr tiek pavadīta ar lielu organisma satricinājumu. Trīsas, kas pārņem visu mūsu būtņi, ir tik šausmīgas, ka sirds var neizturēt. Lūk, kādēļ daži ieraudzījuši tikai tādas Tuvošanās gaismu, jau pakrita miruši. Atcerieties visus dižos Svēto redzējumus, kaut

## DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

### Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

#### 16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

#### 4.nodaļa: Meli grāmatās.

vai Svētā Sergija Dievmātes redzējumu, - kādas trīsas viņu sagrauba, un kā no šī Apmeklējuma Viņš nosirmoja un mācekļi, kas atradās pie viņa, pakrita miris. Bet mēs zinām, kāds gandrīz nerasniedzami augsts bija šis Gars, kas pieskārs Svētā Sergija ugunij. Bet zemes apvalks ar visu tā izsmalcināšanu nevar asimilēties ar smalkajām enerģijām bez satricinājumiem. Tādēļ, kad jums stāstīs par Lielo Skolotāju parādīšanos, izturieties pret to ar vislielāko uzmanību. Tādēļ iegaumējiet, ka “ja Dižie Tēli un augstākās sfēras būtu tik viegli sasniedzamas (pieejamas) mazai apziņai, tad pasaule sen jau būtu sabrukusi.” Viegli pieejamas ir tikai zemākās sfēras un zemākās pasaules personifikātori; tādēļ arī tik daudz izkropļojumu, iedomības. Tādēļ arī mēdiji tik ļoti maldās.

Starp daudziem, kas apliecina savus redzējumus, ir cilvēki, kas neizceļas ne ar godīgumu, ne izpratni. Ņemiet to vērā un paši izsmalciniet savu apziņu un sirds tiekšanos! Iedziļinieties Mācībā, pārdomājiet un salīdziniet; mācieties no dzīves pieredzes lielo iepazīšanas mākslu. Jo cilvēku pazīšana, īstenības pazīšana ir pirmā prasība un noteikums patiesas mācekļības ceļā. Neiegūstot šo īpašību, nevar būt ne garīgas attīstības, ne tuvošanās Skolotājam. Vai var uzticēties māceklim, kurš nav spējīgs atšķirt patiesību no meliem, gaismu no tumsas un draugu no nodevēja? Tāda tumsonība sagrautu visus pasākumus. Tādēļ asiniet uzmanību, novērošanas spējas, attīstiet spējas pareizi spriest. Un to dariet ikdienas dzīvē! Jūs sastapsiet daudz cilvēku, kuri apgalvos par saviem lielākajiem sasniegumiem, par svaidījumiem, par kosmisko apziņu, kas tos apgaismojusi utt., tad ziniet, ka ar retiem izņēmumiem visi viņi vai nu maldās, vai arī ir piekrāpti no smalkās pasaules personifikātoriem, vai arī, kas ir vēl ļaunāk, tie ir vienkārši negodīgi cilvēki. Cilvēku iedomība ir vistraģiskākā lappuse mūsu cilvēces vēsturē. Šis traģisms atklāsies visā savā spilgtumā tad, kad cilvēki būs spējīgi ieskatīties mūsu planētas vēstures patiesajos sasniegumos. Bet šis laiks ir vēl ļoti tālu, un līdz tam rūgtajam brīdim šis cilvēces lāsts izdarīs vēl daudz postījumu. Iedomība ir īstais apziņas postītājs, tādēļ sargieties no šīs sērgas. Patiesi zinošais vai svaidītais neklaigās par savu svaidīšanu tirgus laukumā.